
COMUNE DI VILLA D'OGNA
AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE

COPIA

N. Reg

Generale    95
N. Reg. 51
Settore    AREA
AMMINISTRATIVA

Codice Ente 10245
data              28-03-2018 data         27-03-2018

OGGETTO: REVOCA AVVISO DI SELEZIONE PER FORMAZIONE PUBBLICA
GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 COLLABORATORE
AMMINISTRATIVO CATEGORIA GIURIDICA B3 A TEMPO DETERMINATO
E PARZIALE (20 ORE A SETTIMANA) PRESSO L'AREA AMMINISTRATIVA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con:
determinazione n. 360 del 09.12.2016 è stato approvato un bando di-
mobilità per la copertura di n. 1 posto a tempo part-time 24 ore di n. 1
collaboratore amministrativo – area amministrativa – categoria giuridica
B3;
determinazione n. 12 del 25.01.2017 è stato approvato il verbale della-
procedura di mobilità part-time 24 ore dando atto che la sola domanda
pervenuta non era da considerarsi regolare in quanto la candidata aveva una
categoria giuridica di appartenenza C e quindi difforme da quella richiesta
dal bando (B3) e inoltre la domanda non era corredata dalla dichiarazione
preventiva di disponibilità al rilascio del nulla osta da parte dell’ente di
provenienza;
deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 02.02.2017 si è proceduto alla-
modifica della pianta organica con la soppressione del posto di
collaboratore amministrativo di categoria giuridica B3 part-time 24 ore e
l’istituzione del posto di istruttore amministrativo di categoria giuridica C
part-time 20 ore;
determinazione n. 43 del 14.02.2017 è stato approvato un bando di mobilità-
per la copertura di n. 1 posto a tempo part-time 20 ore di n. 1 collaboratore
amministrativo – area amministrativa – categoria giuridica C;

PREMESSO INOLTRE CHE con:
determinazione n. 9 del 20.01.2017 è stato approvato un Bando di mobilità-
esterna, ai sensi dell’art. 30, D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n.1 posto a
tempo pieno 36 ore e indeterminato di “Istruttore amministrativo” - Cat. C -
da assegnare all’Area Amministrativa;
determinazione n. 65 del 06.03.2017 si disponeva la riapertura dei termini-
per la presentazione delle domande di mobilità in quanto, entro i termini



previsti per la presentazione delle domande di mobilità (21.02.2017), non
erano pervenute domande;

RILEVATO che la carenza di organico presente in questo Ente nei primi mesi del
2017 e le difficoltà oggettive riscontrate nella sostituzione del personale in quiescenza e in
congedo per maternità avevano indotto l’Amministrazione a cercare di reperire personale
tramite assunzione a tempo determinato;

DATO ATTO quindi che, con determinazione n. 57 del 03.03.2017 è stato
approvato l’avviso di selezione per la formazione di una pubblica graduatoria per
l’assunzione di n.1 collaboratore amministrativo a tempo determinato e parziale (20 ore
settimanali) da poter utilizzare presso l’Area Amministrativa;

CONSIDERATO che, entro il 06/04/2017, termine previsto dalla determinazione
n. 57/2017, sono pervenute al protocollo comunale n. 127 domande di ammissione alla
pubblica selezione per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo
determinato e parziale;

DATO ATTO che dal mese di aprile 2017 l’Area Amministrativa del Comune di
Villa d’Ogna originariamente composta da n. 3 dipendenti (n. 2 a tempo pieno e n. 1 part-
time) si trovava con il solo part-time in forza e quindi, nell’impossibilità di gestire e
organizzare la selezione per le numerose domande ricevute;

CONSIDERATO che:
Dal 06.06.2017 è stata inserita in organico una dipendente in mobilità volontaria-
dall’ASST Bergamo Est a tempo part-time 20 ore settimanali;
Dal 01.09.2017 è stata inserita in organico una dipendente in mobilità volontaria dal-
Comune di Castione della Presolana a tempo part-time 33 ore settimanali;

RILEVATO che in seguito alle mobilità di cui sopra l’organico in forza all’Area
Amministrativa di questo Comune è stato parzialmente reintegrato e pertanto, non si rende
più necessario procedere alla selezione per la formazione della graduatoria;

RICHIAMATO l’articolo 9 dell’Avviso di Selezione allegato alla determinazione
n. 57/2017 che testualmente cita “Il Comune si riserva di modificare o revocare il presente
avviso, in ogni momento, prima dell’espletamento della prova d’esame, previa
comunicazione agli eventuali concorrenti e con motivato provvedimento”;

CONSIDERATO che, a seguito del completamento delle mobilità suddette non è
più possibile procedere all’assunzione di personale a tempo determinato avendo questo
Ente raggiunto il limite massimo di spesa per il personale;

RITENUTO quindi, per le motivazioni qui riportate, procedere alla revoca della
propria determinazione n. 57/2017;

VISTO il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 e il D.Lgs. 18.08.2000 n.
267, come modificato con decorrenza 1 gennaio 2015;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e
accesso agli impieghi;



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2013;

VISTO il decreto del Sindaco n. 4/2018 del 02.03.2018 di nomina di responsabile
“posizione organizzativa”;

DATO ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità
amministrativa e che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza
dell'azione amministrativa per l'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'articolo
147/bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.
Di revocare, ai sensi dell’art 9 dell’Avviso di Selezione, la procedura selettiva per2.
la copertura di n. 1 posto di collaboratore amministrativo categoria giuridica B3 –
presso l’Area Amministrativa a tempo determinato e parziale (20 ore settimanali)
approvata con propria determinazione n. 57/2017 per le motivazioni indicate in
premessa;
Di comunicare il presente atto a coloro che hanno presentato, entro il termine, la3.
domanda di partecipazione alla selezione;
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 23 comma 7 del vigente Regolamento4.
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e accesso agli impieghi, la presente
determinazione verrà, entro 5 giorni dall’esecutività e a cura dell’Ufficio
Segreteria:

pubblicata per 10 giorni all’Albo Pretorio su attestazione del Messo-
Comunale;
comunicata ai Capigruppo Consiliari;-
trasmessa in elenco alla Giunta Comunale;-
trasmessa in copia ai responsabili dei settori che ne devono curare-
l’esecuzione.

Di dare atto che la presente determinazione verrà inoltre pubblicata sul sito internet5.
del Comune di Villa d’Ogna nella sezione “Amministrazione Trasparente” in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Rag. Miriam Morandi

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che questa determinazione è stata affissa in elenco all’Albo Pretorio
in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi.

Addì, 29-03-2018
per  IL  MESSO COMUNALE
IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to  Eugenia Stabilini

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Addì
IL FUNZIONARIO INCARICATO

 Eugenia Stabilini


